gum argute respondeat, quia tales invisibiliter.mittuntur2ö aeo?, etsi non:") visibiliter mittantur ab homine, quum in
ViSibilis missio multo sit dignior quam visibilis, et divina
longe melior quam humana, unde Ioannes Baptista non lrgitur
miss-usab homine, sed a I)eo, sieut anngelistu testatur: ,, Quia
fuit' homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannem." potest ('l
debetutiquerationabiliterïu responderi, quod -"-',quum interior
illa missio sit occulta, non sufficit cuiquam nude tantum
asserere, quod ipse sit missus a Deo, qtium hoc quilibet
haereticus asseveret33: sed oportet, quod«" adstruat illum
invisibilem missionem perii5 operationem miraculi, vel peri";
scripturae testimonium speciale. Unde, uum Dominus
vellet mittere Moysen in Aegyptum ad lios Israel, ut
crederent37 ei, quod mitteretur ab ipso, dedit ei signum, ut
converteret virgam in colubrum, et colubrum in virgam

' iterum refomaret. Ioannes quoc uc Baptista specialeït" suae
missionis testimonium protulit ( e scriptura, dicensöf' sam-
dotibus et Levitis, qui missi fum-ant ud interrogari/lum, quis-""
esset, et quare baptizandi o/ïïcium ussumpst'sset4'5 "ligo": vox
clamantis in deserto, dirigite viam43 Domino, sicut ait"
Esaias Propheta." i—Nonest ergo credendum ei, qui dicit se
missum a Deo, quum non sit missus ab homine, nisi de se speciale
proferat testimonium de scripturis, vel euidens miraculum opere
tur. am et") de his, qui "lissi leguntur a Deo, Evangeliis-Ia
testatur, quod ipsi profecti praedicabantm ubique, ])mniuo
cooperante et sermonem con/irmante sequentibus sil/nis. Licet
autem scientia sit valde necessaria sacerdotibus ad
doctrinam, quia iuxta verbum propheticum47 ,,labia sacer
dotis custodiunt scientiam, et legem exquirunt-15 ex ore
eius:" non est tamen simplicibus sacerdotibus etiam a
scholasticis detrahendum, quum in eis sacerdotale officium""
debeat honorari, propter quod Dominus in lege praecepitft':
,,Diis non detrahes," sacerdotes intelligens, qm propter
excellentiam ordinis et officii dignitatem deorum nomine
nuncupantur. -i-Iu:t:ta quod alibi icit de servo, volente apud
dominum remanere, ut dominus offerat cum diis. Quum enim
iuxta verbum Apostoli servus suo domino stet aut C(ttlttl,pro/"rcm
sacerdos ab episcopo, cuius correctioni est subiectus, debet in
mansuetudinis spiritu castigari, non autem a populo, cuius est
correctioni praepositus, in spiritu superbiae reprehendi, quum
iuxta praeco tmn dominicum pater et mater non debeant malet/'ter',
sed potius «morari. Q - de spirituali patre multo fortius
debet intelligi quam carnali. Nec quisquam suae praesump
tionis audaciam illo5l defendat exemplo, quod asinus'-'
le itur reprehendisse Prophetam, vel quod Dominusüïlait:
,,äuis ex vobis arguet me de peccato? lit-54,si male locutus
sum, testimonium perhibe de malo;" quum aliud sit fratrem
in se peccantem occulte corripere, quod tlltqtle quisque
tenetur efficere secundum re ulam evangelicam (in.-quo
casu sane potest intelligi, quo. Balaam fuit correptus-"9 ali
asina), et aliud est!'6 atremoï suum (.'ltlllltdelinquentem
reprehendere manifeste, ac-praecipue fatuum pro soophci op
pellare, qgod utique nulli Ilt-ECFsecundum evangelicamveritatem : ,,nam qui etiam dicit59 fratriW, fatue, reus erit
gehennae ignis'ml. Rursus aliud est,. quod praelatus
spontef", de sua confisus innocentia,. subditorum se accusa
tioni supponit, in quo casu praemissum quim verbum
debet intelligi; et aliud esti-"J, quod subditus-non tam
animo reprehendendiü, quam detrahendi exsurgit temera
rius in praelatum, quum eit-5potius incumbat'b necessrtas
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obsequendi. Quodsi forte necessitas postularet'ï", ut sacer
dos tanquam inutilis etw indignus a cura gregis debeat
removeri: agendum est ordinate apud episcopum, ad cuius
officium tam institutio quam destitiitio sacerdotum noscitur
pertinere. Illud autem, tanquam de supercilio Pharisaeorum
primi.-vims, 'IL'IIL'lab amni/ms aspernari, quod tanquam ipsi soli
siut iusti, ceteros aspernantur quam et hactenus ab initio
nascentis ecclesia/.-multi fuerim viri sancti, qui nec tales fuisse
ligantur nec Iuli/ms (al/awsisse, quina demnm tales sui-exisse
lel/mitur: qui nisi contenti sint doceri potius quam (lacere, ad

illas-"!'[orsitan pertinebunt quibus Dominus ailï": "Nolite/fierip/tli't'a' magia,-i." Nos ergo 71, /ilii, quia paterno vos « ectu
diligimus-'m' sul; praetequ veritatis in foveam ilcciriutis'erroris et
sul; spei,-ir virtutum. in [ai/acum citiorum universitatem vestram
rogamus attentius-, monemus ï'-' et exhortamur in Domino in re
nuï-rsiunem.ral/is peccaturum iniungi-niw, quatenus ab iis quae
superius 1'eprelictis/Iulia :Iennltlvimus, linguamïil et animum re
vacetis, [il/rl". catholicam et regulam ecclesiasticam ulrum-uantes,
ne t'us verbis [il/lucilius circumveniri vel etiam circumvenire con
tingat: quia nisi correctionem nostram et admonitionem paternam
receperitis- humiliter et devote, nos post oleum infundemus et
uinum, seueritatem ecclesiasticam «munientes; ut qui noluerint
ula-llire span/aimi, discant acquiescere vel inuiti. [Datum
Laterani ii99.]

CAP. Xiii.t
l-ixcmuiniinieatisunt omnes haeretici, quibuscunque nominibus nominentur.
H. d. iii.-quead ii. Damnati. — &. aniiiati ilc haeresi per saecularem
iudicum puniuntur, et bona laicorum haereticorum coniiscantur. et clari
("u)rlilllbona applicantur ecclesiis". ubi beneiieiati erant. ll. d. usque ad ".
Qui autem. Abbas Siculus. -- g'.2. si iiiispci-tus de hueresi se non purgat,
ad arbitrium superioris excommunicatum et exsistens per :iiiiiiiiii in excom
municatione. nt haereticus, damnatur. li. il. usque ad g'. Monenntur.
Abbas- Siculus. — 9. :l. i'utestaies saeculares perpetuae vel teiiiporaies
iurari: tenentur universos haereticus ab ecclesia damnato: pro viribus
exterminare. et temporalisdominiis, iion purgans terram suam haereticis,
excoiiiniiinicatur. Et si perstiteritiu excommunicatione per nuuum,
nunciatur l'apae, qui Iiileleii ellls :i. iuramento iil-salvet, et eius terram
ii-leliiiiis cxpoiict. salvo iure principalis domini; nisi et ipse sit in culpa.
ii. ti. usque ad ;. (fatiiollei. Abbas Siculus. — si.-.i. Urnue signati ad
exteriniiiaiioneni haereticorum, gau-lent privilegio culices—iiocruce sii,-uatis
in subsidium terrae sanctae. il. il. usque :ui &. credi,-lites. Alilius. —
€...). "Di piillillll' IDUCIHI ' " , .' ' [III! et ' '. ' .. haere
ticus. primo laicorum, seeundo elcrlcerniii. usque ud ;. Quin. Abbas. —
5. b'.Nullus debet sibi oflieiiiiii praedicandi assumere. nisi super hoc sibi
a iure vel a sede apostolica vel a dioecesaiio epist-ope licentia concedatur;
uli.-is exconiniiiuieiitur. et, nisi resipuerit, alia poena imponitur. II. d.
usque ad ;'. Aliiiciiiiuii. Abbas. -—5. ?. Archiepiscopi et epi-cupi, inferiorum
Mlnl'lllilprovincia.-' et dioeceses suspectas liabentes de haeresi. saltem semel
in anno per se vel per alias idoneus visitent; qui etiam debent, si hec
expedire videbitur, exigere iuramentum ab illis de vicinia aii revelando:
haereticus et occulta conventicula celebrantes. quos rereliites relapsos
canonice puniunt, et renitentcn iurare, ut liacretii-i coutlciiineutur. Ii. d.
usque ad Volumus. Abbas. —- 14.l-ipiscoliiiii negligens in haeresi
persequenda, ii dignitate episeopuli est removendus-. et alius idoneus ciii.

siirroganiius. ll. d. usque ad lliicni Abbas Siculus.

idem in concilio generali.
Excommunicamus itaque-' et anathematizamus omnem

haeresim, cxtellentem sc adversus hanc sanctam, ortho
doxam et?" catholicam fidem, quam superius exposuimus,
condemnantesl haereticos universos, quibuscunque nomini
bus ccuscanLiir, facies quidem diversas habentes, sed
caudas ad invicem colligatas, quia de vanitate conveniunt
in id ipsum. [. Damnati vero praesentibus saecularibus
potestatibus aut eorum ballivis5 relinquantur animadver
sione tlebita puniendi, clericis prius a suis ordinibus
degradatis, ita, quod bona huiusmodi damnatorum, si laici
fuerint, confiscentur: si vero clcrici, applicentur ecclesiis, a

piiibiis stipendia receperunt". &.:. Qui autem inventiueri-nt.sola suspicione notabiles, nisi iuxta considerationemï
SUSplClOIilSqualitatcmquc personae propriam innocentiam-9
congrua purgatione monstraverint, anathematis gladio
feriuntur, et usque ad satisfactionem condignam" ab omni
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bus evitentur, ita, quod, si er annum excommunicatione
perstiterint, ex tunc ve ut haeretiCi condemncqturoo.
*.3. Moneantur autem etinducantur, et, 51 neceSSe uciiiIt:
per censuram ecclesmsticam compellantur "saeculares
potestates, quibuscunque"! fungantur officns, 'ut, Sicut
rcputari cupiunt et haberi fideles, ita ro defenSione-iidci
praestent ublice iuramentum, quod e terris suac iuris
dictioni su iectis universos haereticos, ab eccleSia deno
tatos, bona fide pro viribus exterminare studebunt 13,ita",
quod amodo, uandocunque quis fuerit in potestatem Sive
perpetuam 15 Sive temporalem -assumptiis, hoc. teneatur
capitulum16 iuramento firmare". Si vero dominus tem
poralis, requisitus et monitus ab ecclesia, suam terram
purgare neglexerit ab [hac] haeretica foeditate, per metro
politanum et18 ceteros comprovinciales episco os excom
municationis19 vinculo innodetur, et, si satis acere con
tempserit, infra" annum significetur hoc summo Pontifici,
ut ex tunc ipse vasallos ab eius fidelitate dentinciet absolu
tos'", et terram exponat catholicis occupandam, qui eam,
exterminatis haereticis, absque ulla contradictione pos
sideant, et in fidei puritate conservent, salvo iure domini
principalis, dummodo super hoc ipse'-'2 nullum praestet
obstaculum, nec aliquodïö impedimentum opponat, eadem
nihilominus lege servata **circa eos, qui non habent dominos
principales. &.4. Catholici vero, qui, crucis assum to25
charactere, ad haereticorum exterminiumzuse accinxerint",
illa gaudeant indulgentia, illoque-'s sancto'ä' privilegio
sintliu muniti, quae-il accedentibus in terrae sanctae Sub
sidium conceduntur. &.5. Credentes32 praeterea, recepta
tores-33,defensores et fautores haereticorum excommunica
tionii'rl decernimus35 subiacere, firmiter statuentes, ut,
postquam36 quisiiï' talium fuerit excommunicatione nota
tii53*, si satisfacere contempserit infra:!" annum, ex tunc
ipso iure sit factus", infamis, nec ad publica officia seu
consilia, nec ad eligendos aliquos ad41 huiusmodi, nec ad
testimonium admittatur-l*'. Sit etiam intestabilis, ut nec45
testandi-H liberam habeat facultatem") nec ad hereditatis
successionem accedat. Nullus praeterea ipsi super quocun
que negotio, sed ipse aliis-"3respondere cogatur. Quodsi
forte iudex exstiterit, eius sentcntia nullam obtineat firmi
tatem, nec causae aliquae ad eius audientiam perferantur.
Si fuerit advocatus, eius patrocinium nullatenus admittatur;
si" tabellio, instrumenta confecta per ipsum nullius sint
momenti, sed cum auctorem damnato damnentur. Et in
similibus") idem praecipimus observari. Si vero clericus
fuerit, ab omni officio et beneficio deponatur)", ut, in quo
maior est culpa, gravior exerceaturHl vindicta. Si ui
autem tales, postquam ab ecclesia fuerint denotati, evitare
contempserint, excommunicationis sententia usque ad satis
factionem idoneam percellantur. Sane, clerici non ex
hibeant huiusmodi pestilentibus ecclesiastica sacramenta,
nec eos Christianae praesumant tradere sepulturae, nec
eleemosynas aut-"3oblationes eorum percipiant-53, alioquin
suo riventur officio,ad quod nunquam restituantur absque
indu to-"'4sedis apostolicae speciali. Similiter quilibet-55
regulares, quibus etiamïtb'hoc inf'iigatur, ut eorum privilegia
in illa dioecesi non serventur, in qua tales excessus prae
sumpserint perpetrare. &.6. Quia vero nonnulli sub specie
pietatis virtutem eiusm, iuxta quod Apostolus ait, ab
negantes, auctoritatem sibi vendicant praedicandi, quum
idem Apostolus dicat?-'i: ,,Quomodo praedicabunt, nisi
mittantur?" omnes, qui prohibiti, vel non missi, praeter
auctoritatem ab apostolica sede-59vel catholico60 episcopo
locu susceptain'ïl, publice vel privatim praedicationis
officmm usurpare praesumpserint, excommunicationis62
vmculo innodentur, et nisi quam citiiis'i3' resipuerint, alia
competenti poena plectenturül'. 5. 7. Adiicimus insuperüü,

.Cmid.coli. ]) Conc. .V.-i. 30) sunt: l)ii :i!) quod . . . conceditur: Conc.
J!) «(ill.-.'vero: (.'ouc. ap. Jfansi' 33) receptores: Conc. 34) excom
niiinloni: ["i 85) decrevimus: th: ill-cernimus: Com; ill.-:. 36 u
prlusqiiaiii quilibet tall non fuerit cxcouiiuiiuione notatus, lati-faeere: Dii
:i'i) quilibet: emm. coll. D Conc. 35) nodatiia: I..V: excommunicatus: lil:
Lin)intra: (.'uiit. Ilii/uu. 40) ruet.: dccst: [M 41) ad: dcest: l)],- deletum
est ut Conc. Hs..- ad lini.: dccst.- III; 42) admittantur: I-'Lb.i'l)abdgliConc. Ais.
43) ne: Crine..M.-:.M.) toetiunenti: Db; testamenti faciendi: lld 46) factio
nem: [)(-fin Conc. .ils. (6) alii: Caue. .V.-:. 1) si: dccst: Dli 48 actor :
I.ih'l'Dbf iti) subiecti" Conc.Jls. 50) suspendatur: ]! 51) tt)iibontnï':
l)abdgli .5!) nec: ["Conc. IVS. 53) accipiant: IlfCont'. fici.)indulgentia:
FD] 53) add.: etiam: Ilabd 511)cf. li. Tim. iii, 5.56) et.: iacui: Ilt;
58) Rom. X, in. 59) nuet. apostolicae sedis: lib w) ii.«;.-uth.:lib: ab
aliquo ep.: II] 61) subsecutam: liuba/t ti!) excoinmiiuionia: Illi
68) quantocius: Codd.coll. Data/gliCom'. ti-i)plectantur: ("Mali/tint] Lene. 
mnlctontur: I" 65) itaque: Dii-rl,-tamen: DII. '
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ut quilibet archiepiscopus vel episcopus per se aut perW'
archidiaconum suum, aut07 alias honestasæ idoneasque
personas, his aut saltemo'J semel in anno pro riam paro
chiam, in qua fama fuerit haereticos habitare, circumeat, etibi tres .ve plures boni testimonii viros, vel etiam, si ex
pedire Videbitur, totam viciniam iurare compellat, quod, si
quos70 ibidem haereticos sciverit, vel aliquos occulta con
venticula celebrantes, seu a communi conversatione fidelium
vita et moribus-dissidentes, eos episcopo studeatu indicare.
Ipse autem. episcopus ad praesentiam suam convocet ac
cusatos, qui, nisi se ab obiecto reatu purgaverint, vel, si
post .urgationem exhibitam in pristinam fuerint relapsi72
perii iam, canonice puniantur. Si qui 73vero ex eis, iura
menti religionem74 obstinatione" damnabili respuentes,
iurare forte noluerint, ex hoc ipso tanquam haeretici re
putenturm. 5. 8. Volumus i itur77 et mandamus, et in
virtute obedientiae districte U praecipimus, ut ad haec
efficaciter 79 exsequenda episc0pi per dioeceses suas
diligenter invigilent, si canonicam velint30' effugere
ultionem. Si quis enim episcopus super expurgando de sua
dioecesi haereticaeln pravitatis fermento negligens fuerit
vel remissus, quum id certis indiciis apparuerit, ab3*-"epi
scopali officio deponatur, et in locum ipsius alter sub
stituatur idoneus, qui velit et possit haereticam confundere
pravrtatem.

CAP. XIV. !
Laici, cuilucunqne professionis aint, praedicare non debent.

Gregorius IX. Archiepiscopo Mediolanensi.
Sicut in uno corpore (El infra:) Quum igitur nonnulli

laici praedicare praesumant, et verendum nimis2' exsistat,
ne vitia sub specie virtutum occulte subintrent, nos, atten
dentes, quod doctorum ordo est in ecclesia Dei3' quasi
praecipuus, mandamus, quatenus, quum alios Dominus
apostolos dederit, alios prophetas, alios vero doctores, in
terdicas laicis universis, cuiuscunque ordinis censeantur,
usurpare-!' officium praedicandi.

CAP. XV.!
Hoc cap. uaque ad 5. Si qui autem. habetur in e. Exeommuuicamus. supr.
eod. tit. in princ.. unde summa et deuiare, prout ibi fuit dictum. -—5. 1. Si
in haereat deprehensi nolunt redire ad iidem. detrudendi sunt in perpetuo
carcere ad poenitentiam peragendam, et credentes erroribus haereticorum

haeretici sunt. H. d.

Idem.
Excommunicamus et anathematizamus universos haere

ticos, Catharosï, Patarenos3, Pau eres de Lugduno, Pas
saginos, Iosepinos', Arnaldistas, eronistas, et alios, qui
buscunque nominibus censeantur, acies qnidem liabentes
diversas, sed caudas adinvicem colligatas, quia de vanitate
conveniunt in id ipsum. Damnati vero per ecclesiam
saeculari iudicio relinquantur, animadversione debita
puniendi, clericis prius a suis ordinibus degradatis. 5. 1. Si
qui autem e praedictis, postquam fuerint deprehensr,
redire noluerint ad agendam condignam poenitentiam, in
perpetuo carcere detrudantur, credentes autem eorum
erroribus haereticos similiter iudicamus.

C A P. XVI. !
Liberantur ab omni obligatione qui haereticis tenebantur adstricti.

Idem.
Absolutos se noverint a debito fidelitatis hominii et

Tit. VII. Cap. XIII. 66)per: decet: FGHKUabgh
ua) aL idoneu pen.: Dh: vel idonea.- peruonaa [tenentes: c..- al. hone-t.
para.: .- hon. et idem: 69) ait.: deest: FD] 70) quia: D Conc.
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uuperatltione: I)] 16) reputantur: 00 77) ig.: dcest: DI: 78)diu.:
[Iam 'ut) tideliter: .V: dcest: Db 80) voluerint: ILDh Conc..- volunt:
FGHKNDa/Igh 81) haereticorum: Db 82) et ab: FGHKIJI Conc. ap. Maus.
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totius obsequii, quicunque lapsis manifeste in haeresim
aliquto pacto, quacunque firmitate vallato, tenebantur ad5 nc !.

TITULUS VIII.
DE SCHISMATICIS ET ORDINATIS AB EIS.

CAP. I.1
Irritao sunt ordinationes. boneiicioruin collationes, et ecclesiasticarum
rerum alienationes per uchismatieon factae, et a dignitate et ordine suspen

untur qui schisma tenere iurant.

Ex concilio Lateranensi.
Quod a praedecessore nostro -:-/'clicisnmnm't'uc I'apa

Innocentio factum est innovamus-,ordinationes ab Octaviano"!
et3 Guidone'l haeresiarcliis, nec non et latum:: Sinn/tensi, qui
eos secutus est, factas, et ab ordinatis ab eis, irritas esse

censemus, adiicientes etiam, ut, [si] qui dignitatesü ecclesrasticas seu beneficia per dictos" sc tismaticos acceperunt7,
careant impetratis. Alienationes quoque siue inf.-«siones;
quae8 per eosdem schismaticos, seu quae" per laicole
factae sunt de rebus ecclesiasticis, omni careant firmitate,
et ad ecclesias" sine omni?! onere revertantur. Si quis
autem contraire praesumpserit, excommunicationise noverit
subiacere. Illos vero 13,qui sponte iuramentum de tenendo 14
schismate praestiterint 1",a sacris ordinibus et dignitatibus
decernimus "5manerelï suspensos.

CAP. II.1
Ordinatus a schismatieo ab officio est repellendus,

diupensatum per [iubentem potest.-lien

Innocentius III. Bisuntino Archiepiscopo2.

Fraternitati tuae (Et in./"ra: [cf. «:.7.:1ceo, qui cogn. [ V.134)a

nisi probet secum
!.

Priorem quoque, quem a schismatico asseris ordinatum,
officiopoteris repellere incunctanter,nisi legitime probaverit
secum fuisse misericorditer dispensatum et ab ea ersona,
quae3 super hoc potestatem habuerit-l dispensandi. [Dat.
l'erenlt'ni XII. Kal. Iun. 1303.]

TITULUS iX.
DE APOSTATIS ET REI'I'ERANTIBUS

BAPTISMA.

CAP. I.1
Clericus, qui dimisso habitu et tonsura. iuiiniscetse enormitatlbus, perdit
privilegium canonis: ! quis suadente, umle eum deprehendonte! non

incidunt in canonem. scil. excommunicationem.

Alexander III.'-'
Praeterea clerici, qui, relicto ordine clericaIi-" et habitu

suo-', in apostasia tanquam laici conversantur-'i, si in crimi
nibus comprehensi" teneantur, per censuraml ecclesrasti
cam3 non praecipimus liberari. ']'ulcs enim inter apnslalas
nmnerandns sanctorum I'uh'um slulula declarari/. [Sacerdoti/ius
ctc. cf".6. 2. Ne clar. vul mun. III. 50.

CAP. II..
Si crimen aculythi, qui rcbaptizanti praebuit ministerium, est occultum,
promoveri potest; si publicum. non, nisi cum eo religionem intrante

spenaetur.
Idem Abbati S. Genovcfaeä'.

Ex literarum tuarum tenore perpendimus, quod quidam,
aegritudine longa confectus, msanoJ sortilegarum mulierum

8) quae: deest: ['
12) add. :
15) prae

ceperint: liebt,-(P.
nae: det-sl: Ab

eiua: Acill'R ante.
stiterunt: GHA'Aui-ll'

aeee erant: B.- reeoporunt: Com.-.
el)alion: !' 11) eeclesiam: .ibcIPli' Conc.
13)autem: Aabc H) detinendo: P .

16) decrevimnu: PConc. l7 ease: I.

0
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, a , c. . ) 5) van-tantu; 0 6) deprelnuuui:titiam: [iube! 8 apoeto cam: .

iuuant.-l) tust) Institutum-Pg; App. XXVI. l.: Ll'pl. XI, 1.; Cusa.XXI, l.;
Comp. I. c. 3. h. L (5, 8.) 2) Xenophonte: Ii: inscr. duxi.- 0.- — "bu—rti. —
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(iterationem; MO) iniuriam facit aaeraniento: Coll.uu.
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credens consilio, ut sanaretur, per iterationem feeit iniuriam
baptismatis sacramento. .Adsmit autem huic sacrilegio ado
lescens quidam bonae, ut videtur, endo-lis,acolytlmshfrater car
nalis illius, in quo baptismus asseritur-Iteratus, et4 ministerium .in
respondendo exhibuit presbytero baptizanti, et cooperutor exstitit
rei nefandae. Quia ergo tua nos duxit rudentia5 consu
lcndos, qualiter puniri debeat vel purgar: acolythus, quem
etiam minor aetas et intentio fraternae salutis corporeae ex
cusare videtur aliquantulum, discretioniG tuae praesentibus
literis respondemus, quod, quamuis multumnon videmur poena
plectendos,ad superiores tamen7ordines-promoveri,;i publi
cum est quod prOponitur, non valebit, nisuad religionemB
transire voluerit, ut favore religionis ipsms9 Circa eum
valeat "' dispensari. Si vero occultum est, promoveri-poterit,
et excessum suum dignis poenitentiae fructibus expiare.

CAP. m. '
Inramatur de apostasia compellitur se purgare.

Innocentius III.2
Tuae fraternitati!" (Et in/ra: [(cf. 0. 3. de cler. per. I. az.)

Alii quoque, quos fama publica monachos asserit vel canonicos
regulares, in saeculari habitu incedentes se saeculares monachos
mentiuntur, de quibus, quum probari non-possu, quod intum rel:
giosam sint pro/essi, responsum apostolicum ezpettsti, utrum ad
parte.»-remitti debeant cismarinas, et episcoporum illorum et ab
batum numusteriorum illorum, in quibus dicuntur regularem
habitum assumpsisse, literis doceant, se non esse monachos vel
canonicos regulares, ueldebeantpotius in saeculari habitu tolerari.
Nos autem etc. (cf. 0. 3. de cler. peregr. !. 22.)] Super secundo
ueroarticulo inquisitioni tuae duximus respondendum,-quo 4
clerici, qui sunt de apostasiae crimine infamati, qui" Vide
licet abiecerunt habitum clericalem, non sunt in saeculari
habitu tolerandi, sed per districtionem ecclesiasticam coer
cendi, donec deficiente probatione, ad infamiam abolendam
purgationem canonicam curaverint exhibere. [Quaesioistietc.
Dat. Hom. ap. 5. Petr. II. Kal. Febr. Ao. IX. 1207.]

0 A P. IV. !.
Baptizati alterius sectae vel iidei ritus dimittere compelluntur.

Idem in concilio generali.
Quidam,sicut accepimus, qui ad sacri undam baptismatis

voluntarii accesserunt, veterem hominem omnino non
exuunt, ut novo? perfectius induantura, quum4, prioris ritus
reliquias retinentes, Christianae religionis decorem tali com—
mixtione confundant. Quum autem5 maledictus sit homo,
«luiterram duabus viis ingreditur, et indui veste6 non debeat
lino lunaque contexta: statuimus, ut per praelatos ecclesia
rum talis7 observantia veteris ritus omnimodeö compescatur,
ut, ( uos Christianae religioni liberae voluntatis arbitrium
obtu it", salutiferae coactionis necessitas in eius observatione
conservet; quum minus malum exsistat viam Domini non
agnoscere, quam post agnitam retroire.

C A P. V. I

Apostatae incarcerari et ufiiigi possunt, ut habitum renes-umani.

Honorius lll. Archiepiscopo Turonensi2.
A nobis expetiit'J tua fraternitas edoceri, quid de apo

statis sit agendum, quum in custodia detinentur, qui'l minis
vel blanditiis nullatenus possunt induci, ut abiectum mona
tii/tilt'lllhabitum reassumant. Ad quod tibi breviter respon
demus, quod tales, si volueris, poterisö' sub gravi custodia
«'arrerare6,ita, quod solummodo vita sibi misera reservetur,

. 'ijit. IX. Cap. ii. -i)qui: .lbuletsl: [luc 5) fraternitas: b')! 6) dile
i-tienl: t): nh (Itium rum dixerat.: Aal' 7) tam.: (It.-esl:Abc 8) :! reli
gionu: ll 9) illius: U 10) debent: (.'ull.citi.
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iutus retinentes: III: 5) primi: l)urg 5) «dcl.: scriptum sit: curat:..
rjt. lifd- lll. £S.; ' . G)vestem . . . contextum: Fll: vestis:
litui/b (.'-mr..- vestes: , 7) tuli: hb: ab: Dd.- tnlcn ab obs. . .
.-uiiipest-:lutui': [litium. $) mimine: Dttbd 9) obtinuit: ib.

Un p. V. !) liulilttltlm r.oipsu t]). ap. Liljeqrcu. Swmsk. dipl. I, 1954 —
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donec a suae praesumptionis nequitia resipiscant. [Dat.
Romae II. Non. Mat. 1218.

CAP. VI.1 .

Monachus, In apostasia ordinem-,.non potest sine dispensatione Papae in
suscepto ordine ministrare. 

Idem Archiepiscopo Lugdunensiï.
Consultationis tuae breviter. respondemus, quod 'me

nachus, aliquem sacrum ordinem in apostaSIa reeipiens,
quantumlibet suo fuerit-reconcnliatus abbati, et. receperit
poenitentiam, absque tamen dispensatione Romam Potiti-litis.
ministrare non poterit" in ordine, SICsuscepto." Ir matione
etc. (c/. c. 7. de usu et auct. pell. I. 8.) [Dat. Reate V.(III.)
Id. Aug. [225.]

TITULUS X.
DE HIS, QUI FILIOS OCCIDERUNT.

C AP. I."1
Mulier, occidens sponte filium, debet perpetuo in mone-torio poenitere:

ei tamen timetur de innocentia, datur "dii-altem non denegatur sibi lieentianuben .

Alexander lll. Tornacensi Episcopoï.
Veniens ad nos M.3 mulier lati-ixpraesentium lacrimabili

nobis confessione monstravit, quod, quum de quodam lilium
genuissct, et ille sibi saepel turgido vultu improperasset,
quod lilius eius non esset, ipsa, iracundiae calore et furore
animi ducta, eundum filium interfecit. 1—Quocomperto comes
Flandrensis earn5 totam terram usque ad septennium abiurare
coegit,nisi de nostra licentia remaneret. Quumque se nostro ad
spectui praesentes.-ret, et, quod crucem suscepisset Hierosolymam
profectura, nobis assertione sua proposuisset: nos eam, quia in
partibus illis praesentia sua non posset esse utilis, sed damnosa,
ab Hierosolymitana itinere revocantes, ipsam fraternitati tuae
duximus remittendam, praesentium tibi auctoritate Mandamus7
quatenus earn3 mulierem labores inducere, ut ad aliquo
monasterium tui ' copatus transeat, in quo9 peccata sua

perpetua poenitentia deploret. Si autem repugnante carnisragilitate ad hoc induci noluerit, ei licentiam in Domino
nubendi tribuas, quia tutius nobis videtur, ut in Domino
nubat et uni soli, quam10inhoneste multos admittat.

CAP. HA
Mulier, occidens lilium, propter hoc a viro separari non debet; sed alia

poenitentia sibi imponitur.

Lucius III. Parisiensi Episcopo2.
Intelleximus ea: literis tuis, quod3, quum M. mulier latria:

praesentith liliam parvam4 haberet, furore accensa diabolico
tandem ipsam, suggerente eo, qui de fidelium perditione laetatur,
letali vulnereiugulavit, prcpter quod dominus terrae maritum
eius et5' ipsam6 compulit abiurare. Quia vero illam alios
habere lilios intimasti, unde circa ipsius', exsilium debeat di
spensat-i: nos, de discretione tua plenam fiduciam obtinentes, eam
tuae duximus prudentiae remittendam, per apostolica scripta
mandamuss, quatenus ita super hoc provideas, quod9 sui
sceleris poenam luat, et saluti eius aclo filiorum ipsius per
tuam providentiam in Dominoconsulatur, et", non obstante
proposito iuramento, quod a viro 12dictus dominus proponitur
extorsisse, eam, sicut13 expedire videris, eidem " viro suo]
et rebus suis restituas ita, quod filios suos libere possu et
pacitice gubernare.

Cap. VI. edita est a Rayn. a: Reg. X, is.; ad a. 1225.; —
Comp. V. c. 3. h. 2) Lundensi: Eubd orig. : -—Pol'lhasl ne. 7455.
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lilios pariter: Abel-0 'i) illius: Abc 8) mandantes: 40.
9) ut: 00 10)ut: liabc 11) nec: Aabckt)
Ab; ab ipse: tibi; ab ea: 0 13) si: 0